

Deliberazione della Giunta Comunale - COPIA

Delibera n. 71 in data 03.09.2010



COMUNE DI
PELLEGRINO P. SE
PROVINCIA DI PARMA

REGISTRATO L'IMPEGNO

N° _____

ALL'INT. _____

Il Ragioniere

Oggetto:

Lavori di rifacimento parziale e manutenzione alle strade comunali "CARENO-STUZZANO-CERIATO e strade minori" nel Comune di Pellegrino Parmense, in Provincia di Parma.

Lavori di rifacimento parziale e manutenzione alla strada comunale "EGOLA-GROTTA-PONTEGROSSO" nel Comune di Pellegrino Parmense, in Provincia di Parma. **MODIFICA QUADRO ECONOMICO**

L'anno **duemiladieci** questo giorno **TRE**
del mese di **settembre** alle ore **11,00**, su convocazione del Sindaco
ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267,
la Giunta Comunale si è riunita in adunanza nell'apposita sala
del palazzo municipale.

- | | |
|------------------------------|----------------|
| 1. PIRRONI Enrico | - Sindaco |
| 2. PEDRAZZI Emanuele | - Vice Sindaco |
| 3. MAZZASCHI Pilar | - Assessore |
| 4. CELLA Bruno | - Assessore |
| 5. CALABRESE DOMENICO | - Assessore |

Presenti	Assenti
x	
x	
x	
x	
	x
4	1

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Giuseppe D'Urso
Il Sig. **Enrico Pirroni** nella sua qualità di **Sindaco**, assume la Presidenza e,
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita
la Giunta a deliberare l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

PREMESSO:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23.12.2009 di approvazione del bilancio annuale 2010 del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2010/2012 nonché del relativo programma delle opere pubbliche“, esecutiva ai sensi di legge, sono stati previsti i lavori di rifacimento parziale il cui importo complessivo presunto è stato determinato in € 350.000,00;
- che con successiva deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 29.04.2010 dichiarata immediatamente esecutiva, veniva disposta la “variazione al bilancio di previsione 2010 , al bilancio pluriennale, alla relazione previsionale e programmatica 2010/2012 ed al relativo piano delle opere pubbliche, veniva disposta la variazione di bilancio prevedendo i lavori di rifacimento parziale manto stradale delle strade comunali “CARENO-STUZZANO-CERIATO e strade minori” nel Comune di Pellegrino Parmense per l’importo di € 157.600,00 e i lavori di rifacimento parziale manto stradale della strada comunale “EGOLA-GROTTA-PONTEGROSSO”, nel Comune di Pellegrino Parmense per l’importo di € 172.400,00;
- che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 40 e 41 del 03.05.2010 venivano approvati i progetti preliminari redatti dai responsabili di zona del Consorzio della Bonifica Parmense, Geom. Carlo Leccabue e Geom. Paolo Gardelli;
- che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 51 e 52 del 11.06.2010 venivano approvati i progetti definitivi-esecutivi dei lavori sopra descritti;

VISTO il quadro economico del progetto definitivo esecutivo per i lavori di rifacimento parziale manto stradale delle strade comunali “CARENO-STUZZANO-CERIATO e strade minori” nel Comune di Pellegrino Parmense che prevede una spesa di € 157.600,00;

VISTO il quadro economico del progetto definitivo esecutivo per i lavori di rifacimento parziale manto stradale della strada comunale “EGOLA-GROTTA-PONTEGROSSO”, nel Comune di Pellegrino Parmense che prevede una spesa di € 172.400,00;

DATO ATTO che occorre modificare i quadri economici in quanto il collegato alla legge finanziaria relativo all’incentivo seppur approvato non è stato ancora pubblicato così come segue:

1) Strade comunali “CARENO-STUZZANO-CERIATO e strade minori”:

IMPORTO DEI LAVORI		€ 124.391,29
Oneri generici	€ 4.954,10	
Oneri speciali	€ 542,00	
Sommano oneri di sicurezza	€ 5.496,10	€ 5.496,10
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta		€ 118.895,19
Tornano		€ 124.391,29
SOMME A DISPOSIZIONE		
parte quota Responsabile del Procedimento (0,6 x 0,5%)		€ 373,17
imprevisti		€ 1.119,53
per spese tecniche C.B.P. 5,50% (compenso art. 92 L.163/06) in arrotondamento		€ 6.837,75
per I.V.A. al 20%		€ 24.878,26
TOTALE COMPLESSIVO		€ 157.600,00

2) Strada comunale "EGOLA-GROTTA-PONTEGROSSO":

IMPORTO DEI LAVORI		€ 136.072,20
Oneri generici	€ 5.429,20	
Oneri speciali	€ 342,00	
Sommano oneri di sicurezza	€ 5.771,20	€ 5.771,20
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta		€ 130.301,00
Tornano		€ 136.072,20
SOMME A DISPOSIZIONE		
quota Responsabile del Procedimento (0,6 x 0,5%)		€ 408,21
imprevisti		€ 1.224,66
per spese tecniche C.B.P. 5,50% (compenso art. 92 L.163/06) in arrotondamento		€ 7.480,49
per I.V.A. al 20%		€ 27.214,44
TOTALE COMPLESSIVO		€ 172.400,00

VISTO il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Contabile, ai sensi art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare il nuovo quadro economico per i lavori di rifacimento parziale manto stradale delle strade comunali "CARENO-STUZZANO-CERIATO e strade minori" così come sotto riportato:

IMPORTO DEI LAVORI		€ 124.391,29
Oneri generici	€ 4.954,10	
Oneri speciali	€ 542,00	
Sommano oneri di sicurezza	€ 5.496,10	€ 5.496,10
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta		€ 118.895,19
Tornano		€ 124.391,29
SOMME A DISPOSIZIONE		
parte quota Responsabile del Procedimento (0,6 x 0,5%)		€ 373,17
imprevisti		€ 1.119,53
per spese tecniche C.B.P. 5,50% (compenso art. 92 L.163/06) in arrotondamento		€ 6.837,75
per I.V.A. al 20%		€ 24.878,26
TOTALE COMPLESSIVO		€ 157.600,00

2. di approvare il nuovo quadro economico per i lavori di rifacimento parziale manto stradale della strada comunale "EGOLA-GROTTA-PONTEGROSSO", nel Comune di Pellegrino Parmense così come sotto riportato:

IMPORTO DEI LAVORI		€ 136.072,20
Oneri generici	€ 5.429,20	
Oneri speciali	€ 342,00	
Sommano oneri di sicurezza	€ 5.771,20	€ 5.771,20
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta		€ 130.301,00
Tornano		€ 136.072,20
SOMME A DISPOSIZIONE		
quota Responsabile del Procedimento (0,6 x 0,5%)		€ 408,21
imprevisti		€ 1.224,66
per spese tecniche C.B.P. 5,50% (compenso art. 92 L.163/06) in arrotondamento		€ 7.480,49
per I.V.A. al 20%		€ 27.214,44
TOTALE COMPLESSIVO		€ 172.400,00

3. di attribuire alla presente immediata esecutività ai sensi di legge.

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to: Enrico Pirroni

Il Segretario Comunale
F.to: Dr. Giuseppe D'Urso

=====

Certificato di pubblicazione

La suestesa deliberazione, **che è copia conforme all'originale**, è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi dal _____ ai sensi dell'art.124, co.1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Pellegrino Parmense li, _____

Il Segretario Comunale
Dr. Giuseppe D'Urso

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

- ☐ E' stata affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal _____ al _____, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, senza reclami;
- ☐ E' stata comunicata, con lettera n. _____ in data _____ ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. lgs. n. 267/2000;

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _____

- ☐ perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. lgs. 267/2000);
- ☐ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. lgs. 267/2000).

Pellegrino P.se, li _____

Il Segretario Comunale
f.to: Dr. Giuseppe D'Urso